PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 апреля 2019 г.

	N
	330

О лимитах потребления электрической энергии на 2019 год

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 02.04.2019 года № 190 «О лимитах потребления электрической энергии бюджетными потребителями на 2019 год» и на основании постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 9 февраля 2016 года № 108 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Дивеевского муниципального района на оказание финансовой поддержки негосударственным образовательным организациям Дивеевского муниципального района», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые лимиты потребления электрической энергии на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений:

2.1. Руководствоваться утвержденными настоящим постановлением лимитами потребления электрической энергии на 2019 год.
2.2. Осуществлять планирование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций находящимися в их ведении муниципальными учреждениями (предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания) с учетом требований Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 261-ФЗ) в отношении снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими энергетических ресурсов, включая электрическую энергию.

3. Рекомендовать главе местного самоуправления Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района, главам администраций сельсоветов, и руководителям негосударственных образовательных организаций:
3.1. Руководствоваться утвержденными настоящим постановлением лимитами потребления электрической энергии на 2019 год.
3.2. Осуществлять планирование бюджетных ассигнований, на обеспечение выполнения функций с учетом требований Федерального закона № 261-ФЗ в отношении снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов.

4. Рекомендовать муниципальным учреждениям обеспечить снижение в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых учреждениями природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля в соответствии с положениями Федерального закона № 261-ФЗ.
5. Управлению экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области:

5.1. В течение двух недель со дня вступления в силу настоящего постановления довести до сведения руководителей муниципальных бюджетных, автономных, казенных учреждений, руководителей негосударственных образовательных организаций, глав администраций сельсоветов и главы местного самоуправления Верякушского сельсовета лимиты потребления электрической энергии на 2019 год, утвержденные настоящим постановлением.
5.2. Обеспечить ежемесячный мониторинг потребления электрической энергии бюджетными потребителями.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области И.А.Кузнецову.
Исполняющий полномочия

главы администрации

С.А.Кучин
Кузнецова И.А.

Качанов А.Н.
Логинова Л.Ю.
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 24 апреля 2019 г. N 330
ЛИМИТЫ

потребления электрической энергии на 2019 год

	№ п/п
	Наименование балансодержателей и объектов соцкультсферы
	Уровень напряжения
	Объем,

 тыс. кВт ч.

	1
	2
	3
	4

	1
	Образование, всего

	1066

	СН2
	670,2

	НН
	395,8

	в т.ч. на балансе РОО

	на других балансах, в т.ч.

	1066

	СН2
	670,2

	НН
	395,8

	на б-се МБДОУ Детсад № 1 "Светлячок"
	СН2
	98

	на б-се МБДОУ Детсад № 3 "Колокольчик"
	НН
	43

	на б-се МБОУ "Дивеевская СОШ"
	СН2
	230,5

	на б-се МБОУ "Глуховская СОШ"
	НН
	42

	на б-се МБОУ "Ивановская СОШ", всего

	71,6

	СН2
	34,6

	НН
	37,0

	в т.ч. Ивановская СОШ
	СН2
	34,6

	филиал "Конновская ООШ"
	НН
	5

	филиал " Елизарьевская ООШ"
	НН
	32

	на б-се МБОУ "Б-Череватовская ООШ"
	СН2
	18,6

	на б-се МБОУ " Кременковская ООШ"
	СН2
	16

	на б-се МБОУ " Сатисская СОШ"
	СН2
	66,5

	на б-се МБОУ ДОД " Дом творчества"
	НН
	5

	на б-се МБОУ "Суворовская ООШ"
	СН2
	54

	на б-се МБОУ " Верякушская ООШ"
	НН
	13,7

	на б-се МБОУ "Ичаловская ООШ"
	НН
	30

	на б-се МБДОУ детсад с.Кременки
	СН2
	7

	на б-се МБДОУ детсад № 27 "Колосок" п.Сатис
	НН
	73

	на б-се МБДОУ детсад с. Ивановское
	НН
	12

	на б-се МБДОУ детсад № 2 "Солнышко"
	НН
	34,5

	на б-се МБДОУ детсад "Малышок" с Елизарьево
	НН
	18

	на б-се МБОУ "Дивеевская школа-интернат"
	СН2
	145

	на б-се ЧОУ « Дивеевская монастырская православная средняя общеобразовательная школа»

	87,6

	СН2

	НН
	87,6

	2
	Культура и искусство, всего

	328

	СН2
	138,4

	НН
	189,6

	в т.ч.: на балансе РОК всего, в т.ч.

	 на других балансах всего

	328

	СН2
	138,4

	НН
	189,6

	на балансе МАУК «ЦБС Дивеевского муниципального района», всего

	17,3

	СН2
	16,5

	НН
	0,8

	 в т. ч. здание библиотечного корпуса Центра славянской культуры
	СН2
	16,5

	библиотека с. Онучино
	НН
	0,8

	на б-се МБУ ДО "Детская музыкальная школа" с. Дивеево
	СН2
	25,6

	на балансе МАУК "КДО Дивеевского муниципального района", всего

	285,1

	СН2
	96,3

	НН
	188,8

	 в т. ч. здание РДК с. Дивеево, всего

	17,7

	СН2
	4,7

	НН
	13

	здание клубного корпуса Центра славянской культуры
	СН2
	89,6

	Сатисский СДК
	НН
	7,5

	Кругло Пановский СК
	НН
	50,4

	Елизарьевский СДК
	НН
	2,6

	Ивановский СДК
	НН
	2,5

	Конновский СДК
	НН
	2,5

	Смирновский СК
	НН
	2

	Стукловский СДК
	НН
	1,5

	Глуховский СДК
	НН
	2,5

	Суворовский СДК
	НН
	5,6

	Яковлевский СК
	НН
	24,3

	Кременковский СДК
	СН2
	2

	Б –Череватовский СДК
	НН
	2,8

	Верякушский СДК
	НН
	0,6

	Ичаловский СК
	НН
	1

	Онучинский СК
	НН
	66

	Ореховский СДК
	НН
	4

	3
	Управление, всего

	185

	СН2
	95

	НН
	90

	 МКУ «Центр хозяйственного обслуживания»

	137,3

	СН2
	95

	НН
	42,3

	администрация Дивеевского сельсовета
	НН
	19,4

	администрация Верякушского сельсовета
	НН
	1,4

	администрация Ивановского сельсовета
	НН
	2

	администрация Елизарьевского сельсовета
	НН
	2,9

	администрация Сатисского сельсовета
	НН
	3

	администрация Глуховского сельсовета
	НН
	3

	МБУ МФЦ
	НН
	16

	4
	Физическая культура, всего

	40

	СН2
	21,6

	НН
	18,4

	на б-се администрации Дивеевского сельсовета (плоскостные сооружения с. Дивеево)
	СН2
	21,6

	на б-се администрации Сатисского сельсовета

(плоскостные сооружения п. Сатис)
	НН
	4

	на б-се администрации Елизарьевского сельсовета (спортзал с. Елизарьево)
	НН
	4

	 на б-се администрации Глуховского сельсовета всего, в т. ч.

	10,4

	хоккейная площадка с. Глухово
	НН
	5,2

	 хоккейная площадка с. Суворово
	НН
	5,2

	5
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, всего

	224

	СН2
	63,8

	НН
	160,2

	на б-се администрации Ивановского сельсовета всего, в т.ч.

	56,5

	МПО с. Ивановское
	НН
	30

	МПО с. Конново
	НН
	22

	МПО с. Смирново
	НН
	2,5

	МПО с. Стуклово
	НН
	2

	на б-се администрации Дивеевского сельсовета, всего, в т. ч

	22

	МПО с. Кременки
	СН2
	18,5

	МПО с. Б-Череватово
	НН
	3,5

	на б-се администрации Верякушского сельсовета всего, в т.ч.

	135,8

	СН2
	45,3

	НН
	90,5

	МПО с. Ичалово
	СН2
	27

	МПО с. Онучино
	НН
	43,5

	МПО с. Ореховец
	НН
	47

	МПО с. Верякуши
	СН2
	18,3

	на б-се администрации Глуховского сельсовета всего, в т.ч.

	9,7

	МПО с. Глухово
	НН
	4,3

	МПО с. Суворово
	НН
	5,4

	6
	ЖКХ (уличное освещение)

	1165

	СН2
	260

	НН
	905

	 администрация Сатисского сельсовета, всего

	112

	СН2
	54

	НН
	58

	администрация Верякушского сельсовета
	НН
	31

	администрация Ивановского сельсовета
	НН
	99

	администрация Елизарьевского сельсовета, всего

	106

	СН2
	40

	НН
	66

	администрация Глуховского сельсовета, всего

	92

	СН2
	21

	НН
	71

	администрация Дивеевского сельсовета, всего

	725

	СН2
	145

	НН
	580

	Итого по району

	3008

	СН2
	1249

	НН
	1759